[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4317/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que proceda a revitalização de pintura de sinalização da lombada na Rua Duque de Caxias esquina com Rua 13 de Maio – Centro;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a revitalização de pintura da lombada localizada na Rua Duque de Caxias esquina com Rua 13 de Maio – Centro.
Justificativa:

     Fomos procurados por munícipes que trafegam pela referida via que relataram que a pintura da lombada está muito fraca, isto tem trazido transtornos, principalmente à noite para motoristas que não conhecem o local e transitam em alta velocidade colocando em risco a segurança das pessoas.
Por isso, moradores e motoristas solicitam que medidas sejam tomadas com “URGÊNCIA”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Agosto de 2.018.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 8102/2018 - 31/08/2018 17:06